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Velkommen på KulturStationen efterår/vinter/forår 2025-26 

Hermed har vi fornøjelsen at fortælle om de kommende arrangementer på hele Han Herreds 
KulturStation. Vi har haft en forrygende start med Kunsten i Han Herreds sommerudstilling, et 
forfatterarrangement, en højskolesangaften, en musikalsk caféaften og ikke mindst et spændende 
projekt i samarbejde med 3.g’erne fra Fjerritslev Gymnasium, som hele efterårsferien præsenterede 
kreative og sjove idéer til familievenlige aktiviteter på KulturStationen. 

Lørdag 15. november 2025 kl. 11.00-14.00 – kunstudstilling og bogpræsentation 

Fernisering på ny separatudstilling med kunstneren Henrik Nielsen (født 
1952) fra Sønder Økse. Han var Årets Kunstner i Han Herred Bogen 2022, 
og siden debuten på Raku Galleriet i 1992 har han vist sine fine værker 
frem ved en lang række udstillinger, herunder to gange på Kunstnernes 
Efterårsudstilling foruden Tranum Strandgård, Koldmose Kirke mfl. Nu er 
turen kommet til KulturStationen, hvor han præsenterer såvel rustikke 
collager som lyse, lette naturskildringer. 
På væggene er desuden et udvalg af 
Kunsten i Han Herreds permanente 

samling af klassiske malerier fra 1900-tallet. 

Udstillingen viser også gedigen møbelkunst, udført af 
kunsthåndværker Kasper Marinus Steffensen (født 1984) fra 
Bonderup. Han arbejder udelukkende med unikamøbler i 
udsøgte træsorter som hobbyprojekt ved siden af hans 
virksomhed som altmuligmand. 

Vi tager forbehold for ændringer i programmet 
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Desuden præsenteres Han Herred Bogen 2026, som er 31. årgang af den 
lokalhistoriske årbog for Øster og Vester Han Herred. Mød redaktionen 
og nogle af forfatterne til artiklerne i den nye årgang. Medlemmer af 
KulturStationen kan købe bogen til særpris og tegne fast abonnement 
med 20 pct. rabat. En oplagt julegave til alle, der elsker en god og 
oplysende historie! 

HanHerred.dk/Hanherredbogen 

Udstilling og bogsalg er åben hver lørdag og søndag kl. 11-14 frem til jul 

 

Tirsdag 25. november 2025  
kl. 14.00-16.00 – lær at skrive! 

Skriveværksted med forfatter, 
cand.mag. Kirsten Kjær (født 
1954) fra Fjerritslev. Går du med 
tanker om at skrive dine 
personlige erindringer eller at 
fortælle en god historie om et 
bestemt emne – som måske kunne være egnet til Han Herred Bogen? – er her en oplagt mulighed 
for at få hjælp til at komme i gang. Kirsten Kjær har netop udgivet andet bind i en romantrilogi, 
der tager udgangspunkt i hendes bedsteforældres liv i Vester Thorup og Fjerritslev. Bøgerne »I 
våren« og »Om høsten« kan købes på KulturStationen. Kaffe à kr. 20. Skriveværkstedet fortsætter 
de følgende tirsdage frem til jul efter aftale med deltagerne. 

Onsdag 10. december 2025 kl. 19.00-21.00  
– lokalhistorisk foredrag i Bonderup Forsamlingshus (bemærk sted) 

»Bonderup som stationsby« – foredrag med tidl. museumsleder, 
cand.mag. Ketty Johansson (født 1942) fra Nørresundby. Ketty er født i 
Torslev og opvokset i Bonderup, og hun har gennem årene været en 
flittig lokalhistorisk foredragsholder og skribent, der ofte har leveret 
velskrevne artikler til Han Herred Bogen, senest om en »Juleskandale i 
Haverslev 1877« i den nye årgang 2026. Forhåbentlig vil denne aften give 
masser af inspiration til at arbejde videre med lokalhistorien på 
KulturStationen! Entré kr. 50 inkl. kaffe og kage. 
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Tirsdag 13. januar 2026 kl. 14.00-16.00 – litteratureftermiddag om Hans Kirk 

Litteratureftermiddag med tidl. lærer Lise Jørgensen (født 1949) 
fra Brovst. Her fortæller Lise om forfatteren Hans Kirk, som var ud 
af den store Nørgaard-slægt fra Aggersborggaard og her på egnen 
lavede sin research til romanen »Fiskerne« fra 1928. Romanen blev 
i 1970’erne filmatiseret med mange lokale statister og vist som tv-
serie på DR. I »Slægtens ældste« fra Han Herred Bogen 2014 
fortæller Hans Kirk om sin markante oldemor, Ane Cathrine 
Nørgaard. Kaffe à kr. 20. Litteratureftermiddag fortsætter de 
følgende tirsdage. 

Onsdag 14. januar 2026 kl. 19.00-21.00 – caféaften om en lokal opfinder og altmuligmand 

Caféaften med historier om »Sprøjte-Oscar« 
alias gartneren, opfinderen og altmuligmanden 
Oscar Kristensen (1903-92) fra Kirkedal. Blandt 
andet skal vi se hans film om den sidste togtur 
fra Bonderup til Fjerritslev 31. marts 1969 og 
høre om hans selvopfundne filmoptager og -
fremviser, som han turnerede rundt med ved 
utallige anledninger i Han Herred. Barnebarnet 
Oscar Aginus Andersen og hustru, Marie, fra 
Fjerritslev medvirker. Kaffe à kr. 20. 

Torsdag 29. januar 2026 kl. 19.00-21.00 – visionsaften for KulturStationens fremtid 

Visionsaften, hvor bestyrelsen for foreningen Bonderup Station lægger op til en god og frugtbar 
snak, og hvor alle gode og kreative idéer til fremtidige tiltag – både indendørs og udendørs – er 
meget velkomne. Denne aften er kaffen gratis – men andre drikkevarer kan købes. 

Torsdag 12. februar 2026 kl. 19.00-21.00 – caféaften om et lokalt industrieventyr 

Caféaften med svejseeventyret Migatronic på programmet. Migatronic – alias 
Rødbro & Haastrup A/S – begyndte i det små i Bonderup i 1970 og udviklede 
sig hurtigt til en international koncern med hovedsæde i Fjerritslev fra 1976. 
Men hvordan foregik det hele til en start? Kom og hør – og fortæl måske din 
egen historie fra Bonderup-tiden! Søren Rødbro, medlem af KulturStationens 
bestyrelse og søn af medstifter Jørn Rødbro, samt Bruno Haastrup, musiker, 
opfinder og nevø til medstifter Richardt Haastrup, medvirker. Kaffe à kr. 20. 
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Husk ved indmeldelse at oplyse navn og 
mailadresse (+ gerne mobilnummer), 
så vi kan holde dig orienteret om 
kommende arrangementer 

Tirsdag 10. marts 2026 kl. 19.00-21.00 – caféaften med musik af høj karat 

Musikalsk caféaften i regi af »Kulturen Rykker Ud« i Jammerbugt/-
Aalborg med pianist Christian Vestergaard (født 1980) fra Halvrimmen. 
Christian var Årets Kunstner i Han Herred Bogen 2010 og har siden 
udfoldet sit store talent som korleder, komponist, pianist og organist 
med et bredt repertoire og talrige optrædener, ikke mindst på Øland, 
som er hans barndomsegn.  Entré kr. 50 inkl. kaffe og kage – andre 
drikkevarer kan købes. 

Påsken 2.-6. april 2026 – påskeudstilling (åbningstid ikke fastsat) 

Vi forventer at kunne holde åbent hus og vise vores nyeste donationer af Han Herred-malerier 
frem i påskedagene. Nærmere herom senere. 

Torsdag 9. april 2026 kl. 19.00-21.00 – foredrag om de klassiske kunstmalere i Slettestrand 

Kunstforedrag i regi af Folkeuniversitetet Jammerbugt med mag.art. Nanna 
Westergård-Nielsen (født 1953) fra København/Slettestrand. Nanna er 
barnebarn af maleren Albert Kongsbak og udgav i 2021 en stor og flot bog om 
hans liv og virke. Kongsbak-familien slog sig sidst i 1940’erne ned i Slettestrand 
i et rigt kunstnerisk miljø, som også har været til stor inspiration for det 
lokalhistoriske projekt »Kunsten i Han Herred«. Entré kr. 50 inkl. kaffe og kage 
– andre drikkevarer kan købes. 

Onsdag 22. april 2026 kl. 19.00-21.00 – ordinær generalforsamling 

Generalforsamling i foreningen »Bonderup Station – en KulturStation i hjertet af Han Herred«. 
Dagsorden ifølge vedtægterne (se HanHerred.dk/KulturStationen). Denne aften er kaffen gratis 
– andre drikkevarer kan købes. 

Tirsdag 12. maj 2026 kl. 10.00-16.00 – en hel dag i selskab med husmændenes digter 

Litteraturdag om forfatteren Johan Skjoldborg. Vi mødes på KulturStationen til 
oplæg ved cand.mag. Berit Johnsen fra Bonderup, og efter frokost går turen i 
Skjoldborgs fodspor til fødebyen Øsløs og Koldmose Skole, hvor han havde sin 
lærergerning, før han omkring år 1900 blev forfatter på fuld tid. Pris for kaffe, frokost 
og transport er endnu ikke fastsat. 

Bliv medlem af foreningen Bonderup Station 
Beløbet kan indbetales til konto 9070-
164 44 39182 i Sparekassen Danmark 


